
 

 
CASA ASSISTENZA ANZIANI “A.TOBLINI” 

Piazza Bocchera 3 – 37018 Malcesine (VR) - P.IVA 02237200239 
 0456570033  Fax 0456570370  
www.caatoblini.it -  direzione@caatoblini.it   

 

 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N° 104 DEL 26 maggio 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO per SOLI ESAMI per la COPERTURA di n.05 
POSTI di OPERATORE SOCIO SANITARIO a TEMPO INDETERMINATO ed ORARIO 
di n.36 ORE SETTIMANALI di cui n.01 RISERVATO al PERSONALE delle FORZE 
ARMATE, AREA degli OPERATORI ESPERTI CATEGORIA B POSIZIONE ECONOMICA 
B1 del VIGENTE C.C.N.L. del COMPARTO FUNZIONI LOCALI. APPROVAZIONE 
VERBALE della COMMISSIONE ESAMINATRICE ed ASSUNZIONE in SERVIZIO dei 
VINCITORI. 
 
 
 



  
 

2 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO per SOLI ESAMI per la COPERTURA di n.05 
POSTI di OPERATORE SOCIO SANITARIO a TEMPO INDETERMINATO ed ORARIO 
di n.36 ORE SETTIMANALI di cui n.01 RISERVATO al PERSONALE delle FORZE 
ARMATE, AREA degli OPERATORI ESPERTI CATEGORIA B POSIZIONE ECONOMICA 
B1 del VIGENTE C.C.N.L. del COMPARTO FUNZIONI LOCALI. APPROVAZIONE 
VERBALE della COMMISSIONE ESAMINATRICE ed ASSUNZIONE in SERVIZIO dei 
VINCITORI. 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE  
 
PREMESSO che: 
a. l’Ente è una Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza, accreditato ed 
autorizzato all’esercizio dalla Regione del Veneto, per l’erogazione di servizi socio 
sanitari ed assistenziali a favore di persone anziane non autosufficienti, da attuare 
nel rispetto dei parametri gestionali quanti-qualitativi previsti dalla Legge 
Regionale n.22.2002 e dalla D.G.R. Veneto n.84.2007; 
b. ai dipendenti dell’Ente è applicato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 
del personale Comparto Funzioni Locali per il triennio 2019.21 sottoscritto il 
16.11.2022; 
c. con determinazione n.79 del 19.04.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 
approvato il bando inerente il concorso pubblico per esami per la copertura di 
n.05 posti di operatore socio sanitario, di cui n.01 riservato al personale delle 
forze armate, a tempo indeterminato ed orario di n.36 ore settimanali categoria B 
posizione economica B1 del vigente C.C.N.L. per il personale del Comparto 
Funzioni Locali con allegato lo schema della domanda ammissione concorso; 
b. il suddetto bando è stato inviato a: 
01. Comune di Malcesine 
02. Ufficio Circoscrizionale per l’Impiego di Affi 
03. Ipab operanti nella provincia di Verona 
e pubblicato per estratto su: 
01. Bollettino Ufficiale della Regione Veneto 
02. Piattaforma unica di reclutamento www.InPA.gov.it 
d. le domande di partecipazione al concorso in argomento dovevano pervenire 
entro le ore 12.00 del 03.05.2023, a pensa di esclusione, direttamente all’ufficio 
segreteria dell’Ente, mediante lettera raccomandata A.R. o mediante pec 
certificata direzione@pec.caatoblini.it; 
e. con determinazione n.94 del 10.05.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 
accertato che entro i termini fissati sono pervenute n.19 domande di 
partecipazione, le stesse sono state esaminate, ritenute regolari e conformi alle 
disposizioni di cui al relativo bando; 
f. con determinazione n.92 del 05.05.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stata 
costituita la commissione esaminatrice del concorso in oggetto, come segue: 



  
 

3 
 

Presidente: ZANTEDESCHI FRANCESCO Segretario Direttore, Componenti esperti 
FLORIDIA SABRINA Coordinatore Socio Sanitario ed Assistenziale, BALAN 
DUMITRITA Operatore Socio Sanitario e Vice Coordinatore S.S.A.S. e Segretario 
MARANGONI PAOLA Responsabile Settore Affari Generali e Personale, della Casa 
di Assistenza Anziani A. Toblini di Malcesine; 
 
CONSTATATO che la Commissione Esaminatrice ha regolarmente attuato le 
procedure concorsuali come previsto dal bando di concorso in argomento ed ha 
tramesso alla Direzione dell’Ente il verbale in data 24.05.2023 inerente lo 
svolgimento delle prove scritta ed orale e la formazione della graduatoria finale, 
che risulta essere la seguente: 
N. Cognome e Nome Provale orale Prova scritta Punteggio totale 
01 GUARNATI MARTINA 29/30 30/30 59/60 
02 DENORA ANGELO 29/30 29/30 58/60 
03 RAMPONI LETIZIA 29/30 29/30 58/60 
04 GIANNINI MARICA 28/30 29/30 57/60 
05 MARINCOLO FRANCESCO 

PAOLO 
28/30 28/30 56/60 

06 VITALE MARIA MICHELA 25/30 28/30 53/60 
07 DE SANTIS SERENA 29/30 23/30 52/60 
08 ROSSI GAETANO 23/30 21/30 44/60 

 
CONSIDERATO che la graduatoria finale soprindicata è stata pubblicata sull’albo 
on-line dell’Ente invitando gli interessati a comunicare eventuali rinunce e che alla 
data odierna nulla è pervenuto; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione in servizio quali vincitori del 
concorso pubblico per esami in oggetto, nella funzione di operatore socio 
sanitario dipendente dell’Ente a tempo indeterminato ed orario di n.36 ore 
settimanali Area degli operatori esperti categoria B posizione economica B1, i 
signori: GUARNATI MARTINA, DENORA ANGELO, RAMPONI LETIZIA, GIANNINI 
MARICA e MARINCOLO FRANCESCO PAOLO, dando atto che la data di inizio del 
servizio sarà definita in sede di sottoscrizione del contratto di lavoro individuale;  
 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Economico 2023, approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.49 del 21.12.2022, esecutiva ai 
sensi di Legge; 
 
VISTI l’art.17 dello Statuto e l’art.08 del vigente Regolamento di Amministrazione 
dell’Ente, inerenti all’individuazione dei compiti del Segretario-Direttore; 
 



  
 

4 
 

VISTI: 
a. la Legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i. 
b. il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 
c. il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
d. lo Statuto dell’Ente; 
e. il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi disciplina delle 
modalità di assunzione, dei requisiti di accesso e delle procedure selettive; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
01. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 
02. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa descritte, il verbale della 
Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di 
n.05 posti di operatore socio sanitario, di cui n.01 riservato al personale delle 
forze armate, a tempo indeterminato ed orario di n.36 ore settimanali Area degli 
operatori esperti categoria B posizione economica B1 del vigente C.C.N.L. per il 
personale del Comparto Funzioni Locali, come debitamente sottoscritto ed 
allegato al presente provvedimento del quale forma parte integrante e 
sostanziale; 
 
03. DI PROCEDERE, per le motivazioni in premessa descritte, all’assunzione in 
servizio quali vincitori del concorso pubblico per esami in oggetto, nella funzione 
di operatore socio sanitario dipendente dell’Ente a tempo indeterminato ed 
orario di n.36 ore settimanali Area degli operatori esperti categoria B posizione 
economica B1, i signori: GUARNATI MARTINA, DENORA ANGELO, RAMPONI 
LETIZIA, GIANNINI MARICA e MARINCOLO FRANCESCO PAOLO, dando atto che la 
data di inizio del servizio sarà definita in sede di sottoscrizione del contratto di 
lavoro individuale; 
 
04. DI INCARICARE il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale per la 
predisposizione e perfezionamento dei singoli contratti di lavoro e per la 
consegna agli interessati di: 
a. badge 
b. organigramma 
c. funzioni gramma 
d. codice di comportamento 
e. documento “La vita all’interno dell’Ente”; 



  
 

5 
 

 
 
05. DI DARE ATTO che: 
a. la spesa concernente l’assunzione alle dipendenze dell’Ente di n.05 operatori 
socio sanitari è stata prevista nel bilancio di previsione 2023; 
b. il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art.06-bis della Legge n.241.1990, 
dell’art.07 del D.P.R. n.62.2013 (Regolamento recante il codice di comportamenti 
dei dipendenti pubblici); 

c. l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la 
regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dal’art.147 bis comma 01 del D.Lgs. n.267.2000; 
d. ai sensi dell’art.04 comma 01 della Legge n.241.1990, dell’art.31 D.Lgs. 
n.50.2016 e di quanto disposto dal vigente Regolamento di Amministrazione, il 
Responsabile del procedimento è il Segretario Direttore dell’Ente; 
e. l’obbligo dell’informativa sul trattamento dei dati personali di cui al Regolamento 
UE 2016.679, è assolto attraverso l’apposita pubblicazione sul sito istituzionale nella 
sezione Privacy; 
f. il presente provvedimento, ai sensi dell’art.151 comma 04 del D.Lgs. n.267.2000 e 
successive modificazioni, diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile; 
 
06. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line e 
alla Sezione Trasparenza dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 
 
07. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento a:  
b. Coordinatrice Socio Sanitaria Assistenziale e dei Servizi 
c. Responsabile Settore Affari Generali e Personale dell’Ente 
per i provvedimenti di competenza. 

 
IL SEGRETARIO-DIRETTORE  
Francesco Zantedeschi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

6 
 

 
 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura della spesa e il rispetto degli equilibri di bilancio  
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
F.to  Rag. KATIA DUSATTI 

 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 

IL DIRETTORE  
f.to FRANCESCO ZANTEDESCHI 

 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto certifico che copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito 
www.caatoblini.it/albo on line per 15 giorni consecutivi. 

 
 

IL DIRETTORE  
F.to FRANCESCO ZANTEDESCHI 

 
 
 
Malcesine,  29.05.2023 

 


